TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00002/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Serra Negra do
Norte/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
parecer jurídico presente nos autos, torna dispensável, com
fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021,
Objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS
(GLP) NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SERRA NEGRA DO NORTE/RN, no valor global de R$ 12.972,40
(doze mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos)
LHF MELO -
CNPJ Nº: 54.865.205/0001-69
Item(s): 31
Valor: R$ 12.972,40 (doze mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta
centavos)
Classificado na dotação: 01.001.01.031.0036.2001.3.3.90.39.099.1500000.0001
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do
contrato

Serra Negra do Norte/RN, 10 de março de 2026.

JAIRO SOARES FLAUZINO
Presidente